[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Администрация

Кондопожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18  марта  2019 года  № 218
	Об утверждении порядка установления и исполнения расходного обязательства на  реализацию мероприятий по повышению безопасности дорожного движения в 2019 году

В целях реализации Соглашения о предоставлении субсидии бюджету Кондопожского муниципального района  из бюджета Республики Карелия (далее - Соглашение) и соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Кондопожского муниципального района   бюджету Кондопожского городского поселения (далее-соглашение):

1.Утвердить Порядок установления и исполнения расходного обязательства на  реализацию мероприятий по повышению безопасности дорожного движения в 2019 году, согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Кондопожского муниципального района.
3. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019года.
Глава Администрации

Кондопожского муниципального района                                             В.М.Садовников
Приложение

к Постановлению Администрации

Кондопожского муниципального района

от 18 марта  2019 года № 218
Порядок

установления и исполнения расходного обязательства на  реализацию мероприятий  по повышению безопасности дорожного движения в 2019 году
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 21 декабря №2337-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Условиями предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериями отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденными постановлением Правительства Республики Карелия от 19 декабря 2017 года № 452-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия» (далее -  постановление Правительства Республики Карелия № 452-П), Методикой расчета и условиями предоставления субсидий из бюджета Республики Карелия, определенными государственной программой Республики Карелия «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением Правительства  Республики Карелия от 20 июня 2014 года № 197-П (далее - Правила предоставления субсидий), Решением Совета Кондопожского муниципального района от 19 декабря 2018 года № 1 «О бюджете Кондопожского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением  Правительства Республики Карелия от 18 февраля 2019 года № 73-П «О распределении на 2019 год субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия ««Развитие транспортной системы» (на реализацию мероприятий по повышению безопасности дорожного движения), Соглашением с Министерством по дорожному хозяйству, транспорту и связи Республики Карелия  о предоставлении субсидии бюджету Кондопожского муниципального района из бюджета Республики Карелия, соглашением о предоставлении субсидии бюджету Кондопожского городского поселения из бюджета Кондопожского муниципального района.
Источниками финансового обеспечения мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия бюджету Кондопожского муниципального района на реализацию мероприятий по повышению безопасности дорожного движения (далее-Субсидия)  являются:

- субсидия из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий по повышению безопасности дорожного движения;

- средства бюджета Кондопожского городского поселения.

2. Главным администратором доходов бюджета Кондопожского муниципального района и Кондопожского городского поселения является Администрация Кондопожского муниципального района.

3. Главным распорядителем и получателем средств бюджета Кондопожского муниципального района и Кондопожского городского поселения, является Администрация Кондопожского муниципального района.
4. Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Кондопожского муниципального района:

4.1. Разрабатывает соглашение о предоставлении в 2019 году Субсидии на реализацию мероприятий, перечень которых определен в Приложении № 1 к настоящему Порядку.

4.2. Контролирует и обеспечивает достижение значений показателей результативности исполнения мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, предоставляет в Министерство по дорожному хозяйству, транспорту и связи Республики Карелия отчеты о достижении значений целевых показателей, согласно приложению № 5 к настоящему Порядку  ежеквартально  в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в котором была получена субсидия.
5. Отдел бухгалтерского учета Администрации Кондопожского муниципального района:
5.1. Направляет в Министерство заявку о перечислении средств Субсидии с приложением копий договоров и первичных учетных документов, заверенных в установленном порядке, подтверждающих возникновение денежных обязательств согласно графику перечисления, в соответствии с приложением № 3  к настоящему Порядку.

5.2. перечисляет  Субсидию  из  бюджета Кондопожского муниципального района бюджету Кондопожского городского поселения на основании заявки в соответствии с приложением № 3 к настоящему Порядку  не позднее 2-го рабочего дня, следующего за днем представления предельных объемов финансирования.

Перечисление Субсидии осуществляется в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по расходам, источником финансового обеспечения которых является Субсидия.
5.3. Обеспечивает возврат Субсидии в бюджет Кондопожского муниципального района, затем в бюджет Республики Карелия в случае невыполнения условий Соглашения в соответствии с пп 4.1.4 Соглашения.
5.4. Предоставляет в Финансовое управление первичные документы, подтверждающие выполнение работ ежеквартально  в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в котором была получена субсидия.
6. Финансовое управление  Администрации Кондопожского муниципального района:
6.1. В течении 30 дней после подписания Соглашения предоставляет в адрес Министерства выписку из нормативного правового акта муниципального образования, предусматривающего наличие в бюджете Кондопожского городского поселения  бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при реализации соответствующих мероприятий.
6.2 Предусматривает средства Субсидии в  бюджете Кондопожского городского поселения, в соответствии с соглашением.

6.3. Предоставляет в Министерство отчеты о расходах согласно  приложению № 4 к настоящему Порядку ежеквартально  в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в котором была получена субсидия.
Приложение №1

Перечень мероприятий,  в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия

	Наименование поселения, наименование мероприятия
	Количество пешеходных переходов, оборудованных современными техническими средствами, шт.
	Код строки
	Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия,  руб.
	Справочно

	всего
	в том числе средства Субсидии из  бюджета Республики Карелия
	уровень софинансирования  (%)
	предусмотрено бюджетных ассигнований в бюджете поселения

	текущий 2019 г.
	текущий 2019 г.
	текущий 2019 г.
	текущий 2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Кондопожское городское поселение

Оборудование нерегулируемых пешеходных переходов современными техническими средствами организации дорожного движения, в т.ч.:
	4

	г. Кондопога, перекресток Октябрьское шоссе - пр. Калинина  (устройство металлических пешеходных ограждений, установка дорожных знаков, нанесение линии горизонтальной дорожной разметки, обустройство тротуара с установкой тротуарного поребрика)
	1
	01
	х
	х
	х
	х

	г. Кондопога, ул.Комсомольская д. 2,4 (установка дорожных знаков, устройство подходов к пешеходному переходу, нанесение линии горизонтальной дорожной разметки)
	1
	02
	х
	х
	х
	х

	г. Кондопога, ул.Заводская,д.24 ( район МОУ СОШ №6) (установка светофора Т7,установка дорожных знаков)
	1
	03
	х
	х
	х
	х

	г. Кондопога, ул. Комсомольская, д. 27 (район МОУ СОШ № 7) (обустройство тротуара – пешеходной дорожки с установкой дорожного поребрика)

	1
	04
	х
	х
	х
	х

	Софинансирование указанных работ за счет местного бюджета (разница между стоимостью работ и субсидией).

	х
	Х
	Х
	х

	Всего:

	х
	х
	х
	х

Приложение № 2
Показатели

результативности исполнения мероприятий, в целях софинансирования

которых предоставляется Субсидия

	Наименование поселения, наименование мероприятия
	Наименование показателя результативности
	Единица измерения
	Значение показателя результативности
	Год, на который запланировано достижение значения показателя результативности

	1
	2
	3
	4
	5

	Кондопожское  городское поселение:

оборудование  современными техническими средствами организации дорожного движения пешеходных переходов
	количество нерегулируемых пешеходных переходов, оборудованных
современными техническими средствами организации дорожного движения
	шт
	         4
	              2019

	Кондопожское  городское поселение:
оборудование  современными техническими средствами организации дорожного движения пешеходных переходов

	рост доли нерегулируемых пешеходных переходов, оборудованных современными техническими средствами организации дорожного движения, от их общего количества, за 2019 год к уровню 2018 года
	%
	62
	               2019

	               Приложение № 3

	Заявка № ___

	на перечисление субсидии

	на  реализацию мероприятий  по повышению безопасности дорожного движения

	________________________________________

	(наименование муниципального района)

	на __________________ 2019 года

	(наименование месяца)

	№ пп
	Наименование муниципального образования, наименование мероприятия
	Документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств с указанием вида (наименования) и реквизитов документов (даты, номера):
	Сумма (рублей)

	1.

	2.

	Глава Администрации           ________________________                       ______________________

	                                                                  подпись                                                     (ФИО)

	Исполнитель: _________________

	Телефон: ____________________

	                                                            (ФИО)

	Дата составления заявки:  от «____» _____________ 2019 года

Приложение № 4
ОТЧЕТ

о расходах, в целях софинансирования которых

предоставлена Субсидия

1. Движение денежных средств

	Наименование показателя
	Код строки
	Средства бюджета муниципального образования

	всего
	в том числе средства Субсидии

	за отчетный период
	нарастающим итогом с начала года
	за отчетный период
	нарастающим итогом с начала года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Остаток средств Субсидии на начало года, всего
	010
	X
	X

	из них:

подлежит возврату в бюджет муниципального района
	011
	X
	X

	Объем Субсидии, предоставленной бюджету поселения из бюджета района
	020

	Предусмотрено в бюджете (сводной бюджетной росписью) муниципального образования  расходов, в целях осуществления которых предоставлена Субсидия
	030

	X
	X

	Поступило средств Субсидии в бюджет поселения из бюджета района
	040
	X
	X

	Израсходовано средств бюджета поселения (кассовый расход)
	050

	Восстановлено средств Субсидии в бюджет поселения, всего
	060
	X
	X

	в том числе

использованных не по целевому назначению в текущем году
	061
	X
	X

	использованных не по целевому назначению в предшествующие годы
	062
	X
	X

	использованных в предшествующие годы
	063
	X
	X

	Возвращено в бюджет района  средств Субсидии, восстановленных в бюджет поселения, всего
	070
	X
	X

	в том числе

остаток средств Субсидии на начало года
	071
	X
	X

	использованных не по целевому назначению
	072
	X
	X

	использованные в предшествующие годы
	073
	X
	X

	Остаток средств Субсидии на конец отчетного периода (года), всего
	080
	X
	X

	из них:

подлежит возврату в бюджет района
	 081
	X
	X

2.  Сведения  о направлении расходов бюджета муниципального образования,

софинансирование которых осуществляется из бюджета Кондопожского муниципального района
	Направление расходов
	Наименование мероприятия
	Код строки
	Предусмотрено бюджетных ассигнований в бюджете муниципального образования на 2019г.
	Кассовые расходы бюджета муниципального образования
	Уровень софинансирования %
	СПРАВОЧНО

	предусмотрено бюджетных ассигнований в бюджете поселения на 20__ г.
	поступило из бюджета муниципального района
	Уровень софинансирования %
	кассовые расходы бюджета поселения

	код по БК
	наименование

	за отчетный период
	нарастающим итогом с начала года

	за отчетный период
	нарастающим итогом с начала года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Приложение № 5
ОТЧЕТ

о достижении значений показателей

по состоянию на «__» __________ 20__ года
	Наименование поселения, наименование мероприятия
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Год, на который запланировано достижение показателя результативности
	Значение показателя результативности
	Величина отклонения, %
	Причина отклонения

	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2019